
Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

1 SESAU 2000-8959/2020 530/2020 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA 

NACIONAL S.A.

60.665.981/0009-75 ALDANY LOPES MACHADO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

ANESTÉSICOS

R$339.767,66 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 10/12/2020 31/12/2020 11/12/2020 19 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 11181/2020

2 SESAU 2000-19241/2020 531/2020 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA 

NACIONAL S.A.

60.665.981/0009-75 ALDANY LOPES MACHADO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS R$33.669,00 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 10/12/2020 31/12/2020 11/12/2020 19 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL N° 8.666/93

3 SESAU 2000-13691/2020 533/2020 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA

44.734.671/0001-51 ALESSANDRO ROTOLI 

CAMARGO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS R$21.191,22 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 15/12/2020 31/12/2020 16/12/2020 18 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL N° 8.666/93

4 SESAU 2000-11093/2019 632/2020 FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA 49.601.107/0001-84 JOSÉ MARÇAL RICARDO 

PEREIRA JÚNIOR

AQUISIÇÃO DE MICROCUVETAS PARA 

DOSAGEM DE HEMOGLOBINA EM 

DOADORES DE SANGUE

R$111.000,00 RONALDO PEDRO LIMA DO CARMO 01/12/2020 31/12/2020 02/12/2020 33 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 0059/2019, CONSOLIDADA 

NO ÂMBITO DA FUNDAÇÃO DE 

HEMATOLOGIA DE 

PERNAMBUCO, EM 

DECORRÊNCIA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 

0120.2019.CPL.PER.HEMOPE

5 SESAU 2000-6901/2019 643/2020 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA 

INFORMÁTICA LTDA

01.429.437/0001-08 PAULO EMANUEL DE ANDRADE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA E MATERIAIS 

PERMANENTES

R$28.348,50 RONALDO PEDRO LIMA DO CARMO 26/11/2020 31/12/2020 02/12/2020 31 E 32 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10220/2020

6 SESAU 2000-6901/2019 644/2020 3S INFORMÁTICA LTDA 32.674.351/0001-74 CLEIBIANDER BERMUDES 

BAHIENSE

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA E MATERIAIS 

PERMANENTES (IMPRESSORA LASER)

R$3.790,50 RONALDO PEDRO LIMA DO CARMO 01/12/2020 31/12/2020 02/12/2020 32 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10220/2020

7 SESAU 2000-13794/2020 645/2020 INDUSTRIAL COMPUTAÇÃO E 

SERVIÇOS LTDA

07.166.444/0001-40 LEANDRO MARQUES RIBEIRO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS R$2.568,80 CELYRIO ADAMASTOR BARRETTO 

ACCIOLY NETO

27/11/2020 31/12/2020 01/12/2020 23 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10252/2020

8 SESAU 2000-13794/2020 646/2020 MÁRCIO JOSÉ ZOCCATELLI 17.775.469/0001-03 MARCIO JOSÉ ZOCCATELLI AQUISIÇÃO DE MATERIAIS R$7.297,28 CELYRIO ADAMASTOR BARRETTO 

ACCIOLY NETO

19/11/2020 31/12/2020 01/12/2020 23 E 24 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 10252/2020

9 SESAU 2000-17427/2020 647/2020 MIXPEL DISTRIBUIDORA LTDA 06.864.595/0001-00 THAMIRIS GUARDIANO 

SAPUCAIA GOMES

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES R$44.440,20 CELYRIO ADAMASTOR BARRETTO 

ACCIOLY NETO

11/12/2020 31/12/2020 14/12/2020 40 E 41 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DE LEI FEDEREL Nº 8.666/93 

10 SESAU 2000-18802/2019 648/2020 REAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA 01.314.126/0001-01 JOSÉ NICODEMOS SAMPAIO DE 

ANDRADE

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E 

MATERIAIS ESPECIAIS

R$36.481,50 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 01/12/2020 31/12/2020 02/12/2020 32 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 12085/2020

11 SESAU 2000-18802/2019 652/2020 REAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA 01.314.126/0001-01 JOSÉ NICODEMOS SAMPAIO DE 

ANDRADE

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E 

MATERIAIS ESPECIAIS

R$55.099,08 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 01/12/2020 31/12/2020 02/12/2020 32 E 33 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 13085/2020

12 SESAU 2000-6876/2020 653/2020 PROFARMA SPECIALTY S/A 81.887.838/0007-36 ROSELEI KRASNIEVICZ E 

RENATO DE PAULA BAPTISTA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS R$99.750,00 YURI AMARAL ALMEIDA 07/12/2020 31/12/2020 09/12/2020 29 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

13 SESAU 2000-6203/2020 655/2020 SURGICALLMED COMÉRCIO LTDA 05.608.924/0001-99 FELIPE MENDES ALMEIDA AQUISIÇÃO DE OPME'S - PRÓTESES 

MAMÁRIAS E EXPANSORES DE TECIDOS

R$83.872,50 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 09/12/2020 31/12/2020 10/12/2020 14 E 15 PREGÃO ELETRÔNICO N° 

AMGESP 12123/2020

14 SESAU 2000-15191/2020 662/2020 J.B.C.M. EQUIPAMENTOS E 

SISTEMAS LTDA

12.095.200/0001-54 JUDÁ DE BARROS CHAVES 

MILHOMEM

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 

(PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA IDENTIFICAÇÃO, 

RECONHECIMENTO E 

GERENCIAMENTO DA FREQUÊNCIA 

FACIAL, VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO 

DE POLÍTICAS PÚBLICAS VOLTADAS À 

INASSIDUIDADE E SEGURANÇA

R$1.210.440,00 CELYRIO ADAMASTOR BARRETTO 

ACCIOLY NETO

27/11/2020 01/12/2021 01/12/2020 22 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 004/CIMCERO/2019, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO DO 

CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DA REGIÃO 

CENTRO LESTE DE RONDÔNIA - 

CIMCERO, EM DECORRÊNCIA 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/SRP/CIMCERO/2019

15 SESAU 2000-9011/2020 667/2020 CAIO VITOR LEMOS LARANJEIRA 

TENÓRIO LTDA

36.731.457/0001-13 CAIO VITOR LEMOS LARANJEIRA 

TENÓRIO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE

R$6.251,70 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 10/12/2020 31/12/2020 11/12/2020 19 E 20 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO II 

DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

16 SESAU 2000-17547/2020 668/2020 SM DA SILVA - SOLUÇÕES 18.313.892/0001-46 FAUSTO DA SILVA FERREIRA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO CAMA R$37.637,18 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 03/12/2020 31/12/2020 04/12/2020 15 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

17 SESAU 2000-20725/2020 534/2020 VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI

10.447.355/0001-87 MARCO AURÉLIO BIAGGINI AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  R$                   783.750,60 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 17/12/2020 31/12/2020 18/12/2020 39 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 24, INCISO IV 

DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

18 SESAU 2000-22430/2020 474/2018 3º OXY SYSTEM EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA

58.763.350/0001-90 JOSÉ DO PINHO BRAZ PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

 R$               8.178.156,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 21/12/2020 23/03/2021 22/12/2020 312 E 313 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 435/2018, CONSOLIDADA 

NO ÂMBITO DA AMGESP, EM 

DECORRÊNCIA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 11223/2017
19 SESAU 2000-5147/2019 356/2020 GE HEALTHCARE DO BRASIL 

COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 

EQUIPAMENTOS MÉDICO-

HOSPITALARES LTDA

00.029.372/0003-02 ANDRÉ LUÍS PEREIRA 

THIBES/ DHIEGO ZAMBOTTI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

CONTÍNUO DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA EM 

TODOS OS SITEMAS DE IMAGEM 

POR TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA

 R$             294.597,60 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 30/12/2020 04/01/2022 04/01/2021 32 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, COM FULCRO 

NO ART. 25, CAPUT DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93

20 SESAU 2000-2697/2020 150/2014 11º TIGRE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 

DE ALAGOAS LTDA

01.771.692/0001-34 AUGUSTO CÉSAR 

CAVALCANTE FARIAS/ 

GUSTAVO CÉSAR LEAL 

FARIAS

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA  R$         9.879.530,76 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 14/02/2020 14/08/2020 18/02/2020 52 PREGÃO PRESENCIAL Nº 

AMGESP-15004/2014

21 SESAU 2000-9503/2020 237/2014 7ª RELUZIR SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS LTDA

07.638.154/0001-52 MURILO SÉRGIO JUCA 

NOGUEIRA JÚNIOR

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

HIGIENIZAÇÃO, ASSEIO E 

CONSERVAÇÃO HOSPITALAR

 R$             600.000,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 02/06/2020 02/01/2021 03/06/2020 22 PREGÃO PRESENCIAL Nº 

AMGESP-10005/2014

22 SESAU 2000-3819/2020 105/2017 4º TERUMO BCT TECNOLOGIA 

MÉDICA LTDA

10.141.389/0001-49 LUÍS EDUARDO MORATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 

AFÉRESE COM CESSÃO DE KIT

 R$             210.900,00 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 05/06/2020 08/06/2021 08/06/2020 27 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10.397/2016

02
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS -

SESAU
Revisão 04



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS -

SESAU
Revisão 04

23 SESAU 200011359/2020 470/2017 3º GIBBOR BRASIL PUBLICAÇÕES E 

PROPAGANDA LTDA - EPP

08.329.433/0001-05 ALEXANDRE DA SILVA 

BANDETINI

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÃO EM JORNAIS DE 

GRANDE CUIRCULAÇÃO NACIONAL

 R$             113.625,00 CAMILA EMANUELLY MORAIS 

SILVA

28/08/2020 29/09/2021 31/08/2020 19/20 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 081/2017, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO 

DA AMGESP, EM 

DECORRÊNCIA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 11359/2016

24 SESAU 2000-5919/20250 670/2017 3º COSTA DO MAR HOTEL E 

TURISMO LTDA

40.933.210/0001-57 JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AV. DA PAZ, Nº 1068, BAIRRO 

JARAGUÁ, CEP 57.022-050

 R$             151.200,00 CAMILA EMANUELLY MORAIS 

SILVA

13/08/2020 30/10/2020 14/08/2020 24/25 DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93

25 SESAU 2000-10475/2020 687/2017 3º CANON MEDICAL SYSTEMS DO 

BRASIL

46.563.938/0001-10 CAMILA PAGNI FARIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA NOS SITEMAS DE 

IMAGEM POR TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA 

 R$             327.917,28 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 09/11/2020 09/11/2021 26/11/2020 17/18 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO COM FULCRO 

FULCRO NO ART. 25, INCISO 

I DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93

26 SESAU 2000-8794/2020 730/2017 3º PRINTPAGE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

EIRELI

09.392.052/0001-25 THYAGO FARIAS NOGUEIRA SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE 

IMPRESSÃO, COM A LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

MULTIFUNCIONAIS NOVOS, DE 

PRIMEIRO USO, NÃO 

RECONDICIONADOS E EM LINHA DE 

PRODUÇÃO, COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 

FORNECIMENTO DE TODAS AS 

PEÇAS, PARTES E COMPONENTES 

NECESSÁRIOS, BEM COMCO DE 

TODFOS OS UPRIMENTOS E 

MATERIAIS DE CONSUMO DE 

PRIMEIRO USO, NÃO RECICLADO E 

NÃO REMANUFATURADO, EXCETO 

PAPEL.

 R$             105.570,00 CELYRIO ADAMASTOR BARRETTO 

ACCIOLY NETO

25/11/2020 30/11/2021 26/11/2020 18/19 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 004/2017, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO 

DO PODER JURDICIÁRIO DO 

ESTADO DA PARAÍBA - 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

27 SESAU 2000-14106/2020 730/2017 4º PRINTPAGE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

EIRELI

09.392.052/0001-25 THYAGO FARIAS NOGUEIRA SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE 

IMPRESSÃO, COM A LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

MULTIFUNCIONAIS NOVOS, DE 

PRIMEIRO USO, NÃO 

RECONDICIONADOS E EM LINHA DE 

PRODUÇÃO, COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 

FORNECIMENTO DE TODAS AS 

PEÇAS, PARTES E COMPONENTES 

NECESSÁRIOS, BEM COMCO DE 

TODFOS OS UPRIMENTOS E 

MATERIAIS DE CONSUMO DE 

PRIMEIRO USO, NÃO RECICLADO E 

NÃO REMANUFATURADO, EXCETO 

PAPEL.

 R$             527.850,00 CELYRIO ADAMASTOR BARRETTO 

ACCIOLY NETO

27/11/2020 30/11/2021 01/12/2020 23 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 004/2017, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO 

DO PODER JURDICIÁRIO DO 

ESTADO DA PARAÍBA - 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

28 SESAU 2000-2767/2020 221/2018 2º ÚNICA ENGENHARIA E 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP

14.554.855/0001-79 BERGSON LÚCIO FIGUEIRA 

DE ARAÚJO

SERVIÇOS DE MANITENÇÃO 

PREDIAL PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM FORNECIMENTO 

DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, 

MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA

 R$         8.800.000,00 GUILHERME SOARES DA SILVA 08/05/2020 08/05/2021 11/05/2020 15 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 001/2018, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO 

DA SECRETARIA DE ESTADO 

DE SEGURANÇA PÚBLICA, 

EM DECORRÊNCIA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO SSP 

Nº 062/2017

29 SESAU 2000-339/2020 435/2018 2º MARVIM COMERCIAL DE 

ALIMENTOS LTDA

15.136.669/0001-82 AGNALDO SEVERO DOS 

SANTOS

FORNECIMENTO DE KITS DE 

LANCHES, PARA SERVIR AOS 

DOADORES DE SANGUE DO 

HEMOAL E HEMOAR

 R$             384.420,00 RONALDO PEDRO LIMA DO 

CARMO

26/06/2020 29/06/2021 30/06/2020 53 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10214/2018

30 SESAU 2000-16890/2019 471/2018 1º CONY ENGENHARIA LTDA 41.167.347/0001-00 JEAN SANDRO SANTOS DA 

SILVA

CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL 

REGIONAL E CENTRO DE 

REFERÊNCIA E DIAGNÓSTICO NO 

MUNICÍPIO DE DELMIRO 

GOUVEIA/AL

 R$       32.898.000,00 GUILHERME SOARES DA SILVA 13/04/2020 28/06/2021 15/04/2020 19 RDC ELETRÔNICO Nº 

471/2018

31 SESAU 2000-12097/2020 517/2018 3º INSTITUTO SÁUDE E CIDADANIA - 

ISAC

14.702.257/0001-08 EVANE DE LOURDES 

FERREIRA SIMONASSI 

CORBACHO

CONTRATO DE GESTÃO, PARA 

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE 

A SEREM EXECUTADOS NO 

HOSPITAL GERAL PROFESSOR IB 

GATTO FALCÃO - HOSPIGAF, EM 

REGIME DE 24 HORAS/DIA

 R$       21.596.769,60 30/07/2020 31/07/2021 31/07/2020 31 DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO XXIV DA LEI FEDERAL 

Nº 8666/93



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS -

SESAU
Revisão 04

32 SESAU 2000-3889/2020 524/2018 3º BIOSYSTEMS NE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS LABORATORIAIS E 

HOSPITALARES LTDA

08.282.077/0001-03 JOSÉ MIGUEL GRASA 

GIBANEL

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

COAGULAÇÃO COM CESSÃO DE 

REAGENTES

 R$             213.750,00 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 24/07/2020 25/07/2020 27/07/2020 33 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11231/2017

33 SESAU 2000-10347/2020 672/2018 3º GAMA VEÍCULOS LTDA 06.213.517/0001-45 GABRIEL CURVELLO 

SAMPAIO NETO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, PROGRAMA OU 

REVISÃO DE GARANTIA TÉCNICA, 

POR DEMANDA, EM 59 VIATURAS 

E/OU AMBULÂNCIAS QUE 

ATUALMENTE GUARNECEM A 

FROTA DA SESAU

 R$             626.086,76 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 20/08/2020 21/08/2021 21/08/2020 30 DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO XVII DA LEI FEDERAL 

Nº 8.666/93

34 SESAU 2000-5930/2020 707/2018 2º NÚBIA REGINA PIMENTEL LINS 505.020.694-49 JAINO LINS PEREIRA ALVES LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AV. DA PAZ, Nº 1164 E 1168, 

BAIRRO JARAGUÁ, CEP 57.022-050, 

MACEIÓ/AL

 R$             120.990,84 CAMILA EMANUELLY MORAIS 

SILVA

01/10/2020 01/10/2021 05/08/2020 29/30 DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93

35 SESAU 2000-5900/2020 734/2018 2º MANOEL AFFONSO DE MELLO 

NETO

007.554.434-20 GUSTAVO AFFONSO LEÃO 

DE MELLO

LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AV. DA PAZ, Nº 1024, BAIRRO 

JARAGUÁ, CEP 57.022-050, 

MACEIÓ/AL

 R$               60.000,00 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 19/11/2020 19/11/2021 23/11/2020 16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93

36 SESAU 2000-5822/2020 735/2018 2º MANOEL AFFONSO DE MELLO 

NETO

007.554.434-20 GUSTAVO AFFONSO LEÃO 

DE MELLO

LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO 

NA AV. DA PAZ, Nº 1030, BAIRRO 

JARAGUÁ, CEP 57.022-050, 

MACEIÓ/AL

 R$               60.000,00 THIAGO DE ARAÚJO LEITE 19/11/2020 19/11/2021 23/11/2020 16 DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93

37 SESAU 200-10377/2020 805/2018 3º EASYTECH SERVIÇOS TÉCNICOS 

LTDA

17.232.997/0001-08 PATRÍCIA SOARES FERREIRA 

FERRAZ BULHÕES

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA DE MICROSCÓPIOS 

ESTEREOSCÓPIOS (LOTE 01) E 

MICROSCÓPIOS CIRÚRGICOS 

OFTALMOLÓGICOS (LOTE 02), 

INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 

MÃO-DE-OBRA, PEÇAS E/OU 

ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS, 

MATERIAIS DE CONSUMO, 

MATERIAIS DE REPOSIÇÃO 

IMEDIATA, REVISÃO GERAL DE 

COMPONENTES E EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO E 

CALIBRAÇÃO

 R$             112.947,60 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 06/11/2020 07/11/2021 09/11/2020 46/47 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

10409/2018-AMGESP

38 SESAU 2000-10519/2020 812/2018 2º COMPANHIA DE EDIÇÃO, 

IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE 

ALAGOAS - CEPAL

04.308.836/0001-09 DAGOBERTO COSTA SILVA 

DE OMENA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

GRÁFICOS, SENDO INCLUSO TODA 

MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS, 

EQUIPAMENTOS E EPI'S 

NECESSÁRIOS E ADEQUADOS A SUA 

EXECUÇÃO

 R$         2.072.348,00 STAINY DE SOUZA BASTOS 

ALBUQUERQUE

16/11/2020 16/11/2021 17/11/2020 11 DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO XVI DA LEI FEDERAL 

Nº 8666/93

39 SESAU 2000-11580/2019 817/2018 3º JHB GOMES PRODUÇÕES EIRELI 18.899.026/0001-89 JACKSON HENRIQUE 

BURGOS GOMES

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

GRUPOS DE MOTOR GERADOR, 

MOVIDA A DIESEL, INCLUINDO 

TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, 

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO

 R$               72.072,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 22/10/2020 14/12/2021 03/11/2020 43 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-10490/2018

40 SESAU 2000-1504/2020 005/2019 1º CIANO SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

LTDA

15.581.636/0001-41 LUCIANO JOSÉ DE ARAÚJO 

BARROS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

COLETA E DESTINAÇÃO DE 

RESÍDUOS DO GRUPO D* E 

COMODATO DE CAÇAMBAS

 R$               37.048,59 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 31/03/2020 01/04/2021 01/04/2020 15 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

11403/2018-AMGESP

41 SESAU 2000-10338/2020 225/2019 1º MACENA E REIS SERVIÇOS LTDA 08.834.230/0001-68 GILDAMARIA MACENA REIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

DEDETIZAÇÃO (DESUPINIZAÇÃO/ 

CONTROLE DE PRAGAS URBANAS/ 

CONTROLE DE VEGETAÇÃO 

INDESEJÁVEL/ TRATAMENTO DE 

ÁRVORES/ TRATAMENTO DE 

CAIXAS DE PORTAS/ TRATAMENTO 

DE CAIXAS DE JANELAS/ 

TRATAMENTO DE 

MADEIRAMENTOS)

 R$               35.660,00 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 03/07/2020 04/07/2021 06/07/2020 19 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 495/2019 - 

AMGESP

42 SESAU 2000-9301/2020 239/2019 1º PMH PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA

00.740.696/0001-92 MÁRCIO DARLAN SILVA 

BORGES

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM 

EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO 

DE HEMOGRAMA COM 

FORNECIMENTO DE REAGENTES 

ESPECÍFICOS

 R$             120.000,00 RONALDO PEDRO LIMA DO 

CARMO

13/08/2020 14/08/2021 14/08/2020 25 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-12518/2017



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS -

SESAU
Revisão 04

43 SESAU 2000-4318/2020 242/2019 1º EASYTECH SERVIÇOS TÉCNICOS 

LTDA

17.232.997/0001-08 PATRÍCIA SOARES FERREIRA 

FERRAZ BULHÕES

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E 

QUALIFICAÇÃO TÉRMICA NOS 

EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 

DE APLICABILIDADE EM 

HEMOCENTROS/UNIDADES DE 

HEMOTERAPIA E EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES

 R$             316.519,43 RONALDO PEDRO LIMA DO 

CARMO

26/08/2020 30/08/2021 28/08/2020 48 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11054/2019

44 SESAU 2000-15881/2020 339/2019 1º INSTITUTO NACIONAL DE 

PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE - 

INSAÚDE

44.563.716/0001-72 NELSON ALVES LIMA SERVIÇO DE OPERACIONALIZAÇÃO 

DA GESTÃO E A EXECUÇÃO DE 

AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE A 

SEREM PRESTADOS PELA 

CONTRATADA NA UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO - UPA 

JACINTINHO, EM REGIME DE 24 

HORAS

R$14.273.004,00 23/10/2020 25/10/2021 26/10/2020 67 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

03/2018

45 SESAU 2000-18715/2020 340/2019 1º INSTITUTO NACIONAL DE 

PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE - 

INSAÚDE

44.563.716/0001-72 NELSON ALVES LIMA SERVIÇO DE OPERACIONALIZAÇÃO 

DA GESTÃO E A EXECUÇÃO DE 

AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE A 

SEREM PRESTADOS PELA 

CONTRATADA NA UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO - UPA 

TABULEIRO DOS MARTINS, EM 

REGIME DE 24 HORAS

R$14.273.004,00 06/11/2020 06/12/2021 09/11/2020 46 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

02/2018

46 SESAU 2000-3673/2017 237/2014 8ª RELUZIR SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS LTDA

07.638.154/0001-52 MURILO SÉRGIO JUCA 

NOGUEIRA JÚNIOR

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

HIGIENIZAÇÃO, ASSEIO E 

CONSERVAÇÃO HOSPITALAR

 R$         6.375.594,72 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 29/07/2020 02/01/2021 30/07/2020 42 PREGÃO PRESENCIAL Nº 

AMGESP-10005/2014


